
Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a
20

25



Fotografie ve výroční zprávě: archiv Sdružení pěstounských rodin 

Naším posláním je podporovat pěstounské rodiny a jiné pečující osoby v jejich rozhodnutí 
dát dětem šťastnou a spokojenou rodinu. Poskytujeme dětem a pěstounům trvalou podporu, poradenství, vzdělávání, 

doprovázení a odbornou pomoc.
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Rok 2025 byl pro Sdružení pěstounských rodin rokem mnoha změn, některé byly náročné nebo vedly k zamyšlení a jiné 
vás, předpokládám, utvrdily v tom, že jdeme jako organizace správným směrem?
Loňský rok byl ve Sdružení naplněný překotnou prací. Změny zákona, které nastaly od 1. 1. 2025, se projevily v enormním 
zájmu o naše služby. Přišla k nám opravdu řada zájemců o doprovázení, takže jsme přijali téměř dvě stě nových rodin. Mno-
hé neměly žádnou zkušenost se systémem náhradní rodinné péče, proto jsme je do něj museli uvést. Tato skutečnost mě 
utvrdila v přesvědčení, že to asi děláme dobře. Zároveň jsme některé museli odmítat, protože jsme se ocitli na hranici svých 
personálních zdrojů i pracovních prostor a v požadované míře bychom doprovázení opravdu nemohli dělat dobře. 

Také nastaly změny v některých pobočkách. Dosavadní vedoucí a zakladatelka pražské pobočky Alena Michalová předala 
svůj post Kláře Ježkové, ale zůstala v pozici psycholožky SPR. V Telči přibyla další klíčová pracovnice, v Brně tři a od 1. 1. 2026 

ještě jedna. V prosinci se navíc konala výběrová řízení na další pracovnice, které posílí týmy v Brně, Telči a Českých Budějovicích, 
abychom zvládli všechny ty nové rodiny. 

Zorganizovali jsme několik velkých akcí, což se netýkalo jen Brna, ale v podstatě všech poboček. Pořádali jsme dvě konfe-
rence – v Praze, kterou ale mělo na starosti Brno, a v Plzni, dvakrát se konal 
také Den pěstounských rodin, takže jsme zase i na veřejnosti ukázali, kdo jsme a co děláme. A uspořádali jsme dny otevře-
ných dveří v Telči a Kroměříži i setkání s OSPOD v Brně a Kroměříži.

Následkem zákonných úprav v minulém roce prošel proměnami částečně i systém náhradní rodinné péče. Které změny 
vnímáte jako nejzásadnější a z čeho máte osobně největší radost?
Od ledna 2025 se srovnal rozdíl mezi dětmi v pěstounské péči a dětmi svěřenými do péče třetí osoby. Ti, kteří mají svěřen-
ce, jsou nyní postaveni na roveň pěstounům. Pokud uzavřou dohodu o doprovázení, budou dostávat příspěvek pěstouna  
a příspěvek na dítě nebo děti, které mají v péči. To je poměrně velká změna a já mám radost z toho, že se, jak už jsem říkal, 
přes dvě stovky rodin obrátily na naši organizaci s žádostí o doprovázení.

Nastaly situace, které vás potěšily a povzbudily?
Určitě! Den pěstounských rodin byl krásný, přijela spousta rodin, přišel ministr práce a sociálních věcí Jurečka, hejtman 
Jihomoravského kraje Grolich. Pražská konference se moc povedla. Přednášeli lidé, kteří se v oblasti ohrožených dětí 
a NRP pohybují dlouho, v rámci celé republiky, jejich pohled na věc je opravdu přínosem a byli rádi, že u nás mohli 
prezentovat své zkušenosti. 

V roce 2025 Sdružení oslavilo 30 let své existence. Jak toto výročí vnímáte vy osobně? Co pro vás znamená vědomí, 
že organizace působí v oblasti pěstounství už tři desetiletí?
Naše velká výhoda je, že za ty roky se o nás už ví. Máme svoje místo a při jednání s poslanci, senátory, ministerskými úřed-
níky nemusíme vysvětlovat, kdo jsme a co děláme. V práci na veřejnosti a v politických kruzích je to dobrá pozice. Zároveň 
si uvědomujeme velký dluh společnosti, která nedokáže za tři desítky let nabídnout ohroženým dětem jednoznačnou 
podporu pro budoucnost. Je to i náš hřích.

Foto: Magistrát města Brna / Zdeněk Kolařík

Lidem ve Sdružení opravdu jde o děti

SLOVO ŘEDITELE
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S jakými vizemi a přáními vstupujete do roku 2026, ať už ve vztahu ke Sdružení, pěstounským rodinám, nebo celému 
systému péče o ohrožené děti?
Za nejdůležitější považuji zájem o posílení komunikace, a to nejen ve Sdružení, ale také mezi všemi, kteří se okolo ohrože-
ných dětí pohybují. Uvnitř SPR bych si to zvláště přál. Samozřejmě každý máme svoji práci, jezdíme za rodinami, na různá 
místa ve svých krajích a okresech, na úřady a podobně, ale lidi spolu musí mluvit, častěji hovořit o svých zkušenostech 
a zážitcích. Měli bychom být schopni to, co řešíme, co nás tíží, probrat v kanceláři, tedy sdílet navzájem a také směrem 
nahoru. Důvěra se buduje tím, že spolu jsme a komunikujeme. A na to jsme v minulém roce neměli moc čas, takže v nad-
cházejícím roce to musíme napravit.

Druhá věc je systémové vzdělávání zaměstnanců. Je zapotřebí, aby si pracovnice v týmu rozdělily, kdo se na co zaměří, 
jaká školení, výcviky absolvuje, investuje do toho energii a čas, Sdružení pak finance. A ten člověk se potom o nové poznatky 
podělí. Potřebujeme lepší synergii.

Pak bych si přál ještě zlepšit spolupráci mezi pobočkami. Další věc je posílení naší metodiky a její větší sdílení, mít pra-
videlně takové metodické hodiny, abychom si neustále připomínali hodnoty naší organizace. Obojímu přispějí on-line 
setkání, protože jsme rozprostření po republice a přece jen máme málo možností setkat se osobně. 

Máme pověření od MPSV a v roce 2026 chceme konečně rozjet přípravy budoucích pěstounů. V této věci dávám jednotli-
vým pobočkám autonomii, takže mohou samy vytvářet koncepci, v rámci zákonných norem a metodiky SPR samozřejmě, 
kterou považují za přínosnou. Na přípravách je skvělé, že se člověk potká s lidmi, kteří hledají, a může jim v jejich hledání 
pomoci. 

Co byste si přál, aby o Sdružení pěstounských rodin lidé řekli třeba za dalších deset let?
Lidem ve Sdružení opravdu jde o děti. To by mi úplně stačilo.

S předsedou Sdružení pěstounských rodin Mgr. Ing. Pavlem Šmýdem 
hovořila Lenka Pospíšilová
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HISTORIE SDRUŽENÍ PĚSTOUNSKÝCH RODIN Z.S. 
(1995–2025)

Sdružení pěstounských rodin zakládají pěstouni Hana a Miroslav Opatřilovi spolu s dalšími příznivci náhradní 
rodinné péče. Začínáme ve třech dobrovolnících, v pronajatém jednopokojovém bytě na sídlišti v Brně–Juliá-
nově. Od začátku chceme pomáhat hledat nové rodiny pro opuštěné děti a pěstounům poskytovat odbornou 
podporu a porozumění. 

Spouštíme osvětové kampaně a začínáme vydávat časopis Průvodce náhradní rodinnou péčí, který distri-
buujeme po celé republice. Zakládáme rubriku Hledáme vás, mámo, táto, v níž zprostředkováváme příběhy 
dětí hledajících domov. Časopis později, po 24 letech, zaniká, ale rubrika dodnes pomáhá hledat rodiny pro 
potřebné děti.

Naše členská základna rychle roste a k 1. 1. 1999 evidujeme 278 pěstounských rodin, ve kterých vyrůstá 
919 dětí. Tři čtvrtiny z těchto rodin pocházejí z Moravy. Databáze zájemců o přijetí dětí do rodiny už čítá 
83 jednotlivců a párů připravených otevřít své domovy dětem.

Začíná platit zákon o sociálně-právní ochraně dětí, který poprvé uznává roli neziskových organizací v péči 
o ohrožené děti. Aktivně se podílíme na jeho tvorbě, včetně pořádání celostátních setkání s odborníky, 
pěstouny a zákonodárci. V prosinci získáváme oficiální pověření k výkonu SPOD od MPSV.
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Zapojujeme se do expertních skupin na místní i vládní úrovni a otevřeně hovoříme o nutnosti změn v systé-
mu péče o ohrožené děti. Pořádáme odborná setkání a konference, které přinášejí prostor pro sdílení zkuše-
ností pěstounů, odborníků i zástupců státní správy.

Usilujeme o propagaci náhradní rodinné péče, zejména péče pěstounské. Podporujeme zviditelňování příkladů 
dobré praxe života náhradních rodin. Ve spolupráci s Nadací Divoké husy a Nadačním fondem Rozum a cit 
pomáháme vydat knihu Dagmar Zezulové Domov je místo, odkud tě nevyhodí…, která přibližuje veřejnosti 
svět náhradní rodinné péče.

Rozvíjíme nové odborné služby pro pěstouny: jako jedni z prvních zavádíme odlehčovací péči, o dva roky 
později službu asistovaného kontaktu s biologickou rodinou. Otevíráme novou Poradnu NRP v Plzni, která 
dodnes úspěšně poskytuje pomoc rodinám v celém Plzeňském kraji.

Pomáháme zprostředkovat 35 z celkových 65 dlouhodobě neumístitelných dětí do nových rodin díky rubrice 
Hledáme vás, mámo, táto. Realizujeme řadu projektů s mezinárodní účastí, například Visegrádskou konfe-
renci a spolupráci s partnery v Rakousku a Bavorsku. Díky podpoře Evropského sociálního fondu vytváříme 
odborné materiály a sdílíme příklady dobré praxe s odborníky z okolních evropských zemí.

Po novelizaci zákona o sociálně-právní ochraně dětí uzavíráme první dohody o výkonu pěstounské péče. 
Doprovázíme všechny typy pěstounských rodin od dlouhodobých, příbuzenských až po přechodné. V praxi si 
stále více uvědomujeme, že každá z těchto forem má svá specifika a zaslouží si cílenou podporu. Usilujeme 
o maximální podporu všech rodin tak, aby mohly co nejlépe naplňovat potřeby svěřených dětí.
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Slavíme 20 let. Otevíráme nové pobočky v Praze a Bystřici pod Hostýnem (dnes sídlíme v Kroměříži), které 
úspěšně fungují dodnes. Máme uzavřených 234 dohod o výkonu pěstounské péče. Pomáháme i těm, kteří 
dohodu ukončili v souvislosti se zletilostí přijatých dětí, protože víme, že pěstounství nekončí osmnáctými 
narozeninami dítěte. Zájemcům o náhradní rodinnou péči nabízíme podporu už ve fázi rozhodování formou 
bezplatných konzultací a besed. Považujeme za důležité, aby měli otevřený a bezpečný prostor k promyšle-
nému rozhodnutí, které mění život nejen dítěti, ale i jim samotným.

Úspěšně dokončujeme projekt Procesy práce s pěstouny na přechodnou dobu, který po dva roky nabízí prostor 
pro diskusi a sdílení dobré praxe v oblasti pomoci a doprovázení pěstounů na přechodnou dobu za účasti 
externích odborníků, klíčových pracovníků doprovázejících organizací i úředníků OSPOD. V rámci projektu 
vzniká příručka Kontakty dětí v pěstounské péči s biologickou rodinou – úskalí a rizika (Mag. Alena Vítková 
a kol.). Výstupy prezentujeme na závěrečné konferenci Zkušenosti přechodné pěstounské péče a cesta dítěte 
do stabilní rodiny, která se koná 21. března 2019 v Brně. Zároveň otevíráme jednu z našich nejmladších pora-
den NRP v Českých Budějovicích, která se ctí funguje stále, v roce 2025 rozšiřuje tým doprovázejících pracov-
nic a stěhuje se do nových, větších prostor.

Covidové roky přinášejí potřebu rychle se zorientovat v nových podmínkách a hledat cesty, jak dál poskyto-
vat odbornou i lidskou podporu. Učíme se využívat online nástroje a rozšiřujeme formy vzdělávání a sdílení. 
Pořádáme mezinárodní online konferenci Dítě v pěstounské péči a trauma a online setkání pěstounských ro-
din zemí V4 Pěstounství jako zápas o duši. Začínáme s online vzděláváním – s webináři pro pěstouny. V témže 
roce spouštíme podcast Náhradka, ve kterém sdílíme zkušenosti pěstounů, mladých lidí a odborníků, abychom 
posílili povědomí o pěstounství a podpořili nové zájemce.
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Vstupujeme do roku s nadějí, že další novela zákona o sociálně-právní ochraně dětí zajistí systémové zlepše-
ní. Změny, které přináší zákon č. 363/2021 Sb., však pěstouni nevnímají jednotně. Nově zavedené rozlišení 
mezi zprostředkovanou a nezprostředkovanou pěstounskou péčí ovlivňuje nároky na dávky i důchodové 
započítání. Pro řadu pěstounů to znamená snížení příspěvků. Během roku jednáme se zástupci MPSV a při-
spíváme k nápravě některých nejvýraznějších nesrovnalostí.

Zahajujeme činnost nejmladší Poradny NRP v Telči, která nabízí pomoc a podporu náhradním rodinám 
v regionu Vysočina. Celý tým se schází na výročním setkání, kde si společně formuluje naši vizi: přispívat 
k tomu, aby bylo pěstounství ve společnosti respektováno a oceňováno jako hodnotná forma náhradní ro-
dinné péče. Chceme, aby pěstounské rodiny měly dostatek podpory a příležitostí k rozvoji svých kompetencí, 
aby mohly dětem nabídnout bezpečné a láskyplné prostředí pro jejich rozvoj. Věříme, že tímto způsobem po-
máháme dětem v pěstounských rodinách prožít co nejlepší dětství. Ujasňujeme si také hodnoty, na kterých 
si zakládáme: dítě v rodině; bezpečí a otevřenost; humor a kreativita; partnerství a spolupráce. A především 
odvaha, protože k prosazení nejlepšího zájmu dítěte často vystupujeme ze své komfortní zóny.

Slavíme 30 let činnosti. Máme přes 40 zaměstnanců a působíme v Brně, Plzni, Kroměříži, Znojmě, Praze, 
Českých Budějovicích a Telči. Doprovázíme více než 600 pěstounských rodin. Vážíme si všech pěstounů bez 
ohledu na formu péče – každá má svá specifika, výzvy i přínosy. Usilujeme o to, aby každá rodina měla dosta-
tek podpory, porozumění a odborného zázemí pro svou jedinečnou cestu pěstounstvím. Naším trvalým cílem 
zůstává stabilita dítěte vyrůstajícího v rodině. Po celou dobu nás provázejí nejen odborníci, experti a spolu-
pracující organizace, ale především přátelé, naše rodiny, dobrovolníci a štědří individuální, firemní i nadační 
dárci. Bez jejich podpory by naše činnost nebyla možná. S úctou a pokorou děkujeme za třicet let společné 
práce ve prospěch ohrožených dětí a náhradních rodin.

20
22

20
23

20
25



16 17

NAŠE POSLÁNÍ, VIZE A HODNOTY

Naším posláním je podporovat pěstounské rodiny a jiné pečující osoby v jejich rozhodnutí dát dětem, které to potřebují, 
šťastnou a spokojenou rodinu. Poskytovat trvalou podporu, poradenství, odbornou pomoc, vzdělávání a doprovázení 
dětem a pečujícím osobám.

Naší vizí je vytvořit společnost, ve které je pěstounství respektováno a oceňováno jako hodnotná forma náhradní rodinné 
péče o děti. Chceme, aby pěstounské rodiny měly dostatek podpory a příležitostí k rozvoji svých kompetencí, aby mohly 
dětem poskytnout bezpečné a láskyplné prostředí pro jejich rozvoj.

Věříme, že tímto způsobem přispějeme k tomu, aby děti v pěstounských rodinách měly to nejlepší možné dětství.

Naše hodnoty

Dítě v rodině 
– náhradní rodiny jsou 
pro nás plnohodnotné. 
Spoluprožíváme jejich 

radosti i starosti.

Bezpečí a otevřenost 
– podporujeme 

a nasloucháme. Vytváříme 
bezpečný prostor 

pro sdílení a dialog.

Humor a kreativita 
– spojují nás 
a posouvají.

Partnerství a spolupráce 
– ve Sdružení podporujeme 

partnerství s pěstouny, 
odborníky a státními institucemi. 

Vycházíme si vstříc. Respektujeme své 
názory, snažíme se nacházet 

nejlepší řešení.

Odvaha 
– k prosazení nejlepšího zájmu 

dítěte vystupujeme ze své 
komfortní zóny.
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Sdružení pěstounských rodin z.s.
Poradna náhradní rodinné péče
Vedoucí: Mgr. Klára Ježková
Na Zlatnici 144/8
147 00 Praha 4

Sdružení pěstounských rodin z.s.
Poradna náhradní rodinné péče
Vedoucí: Mgr. Hana Benadová
Purkyňova 1020/27
301 00 Plzeň 3

Sdružení pěstounských rodin z.s.
Poradna náhradní rodinné péče
Vedoucí: Mag. Alena Vítková
Riegrovo náměstí 182/20
767 01 Kroměříž 1

Sdružení pěstounských rodin z.s.
Poradna náhradní rodinné péče
Vedoucí: Sylva Dvořáčková
Anenská 10
602 00 Brno
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KDE NÁS NAJDETE 
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Sdružení pěstounských rodin z.s.
Poradna náhradní rodinné péče
Vedoucí: Mgr. Zdeňka Zamazalová
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588 56 Telč 
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Poradna náhradní rodinné péče
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49 celkový počet 
zaměstnanců (k 31. 12. 2025)  

Poradna NRP Brno
Počet pracovníků: 11 klíčových pracovnic, 2 psycholožky 
Počet doprovázených rodin: 224
Z toho: 
•	nezprostředkovaných: 156
•	zprostředkovaných: 62
•	PPPD (přechodných): 6
Počet přijatých dětí v rodinách: 327

NAŠE PRÁCE ZA ROK 2025 V ČÍSLECH

Poradna NRP České Budějovice
Počet pracovníků: 3 klíčové pracovnice
Počet doprovázených rodin: 69
Z toho: 
•	nezprostředkovaných: 64
•	zprostředkovaných: 5
Počet přijatých dětí v rodinách: 98

Poradna NRP Kroměříž
Počet pracovníků: 5 klíčových pracovnic, 1 psycholožka
Počet doprovázených rodin: 102
Z toho: 
•	nezprostředkovaných: 67  
•	zprostředkovaných: 30
•	 	PPPD (přechodných): 5
Počet přijatých dětí v rodinách: 156

Poradna NRP Plzeň
Počet pracovníků: 8 klíčových pracovnic, 2 psycholožky
Počet doprovázených rodin: 156
Z toho: 
•	nezprostředkovaných: 93  
•	zprostředkovaných: 46
•	 	PPPD (přechodných): 17
Počet přijatých dětí v rodinách: 157

Poradna NRP Praha
Počet pracovníků: 7 klíčových pracovnic, 1 psycholožka
Počet doprovázených rodin: 110
Z toho: 
•	nezprostředkovaných: 82  
•	zprostředkovaných: 21
•	 	PPPD (přechodných): 7
Počet přijatých dětí v rodinách: 157

Poradna NRP Telč
Počet pracovníků: 2
Počet doprovázených rodin: 31
Z toho: 
•	nezprostředkovaných: 23  
•	zprostředkovaných: 5
•	 	PPPD (přechodných): 3
Počet přijatých dětí v rodinách: 45
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Poskytli jsme
přes 230 konzultací osobně, telefonicky, 
prostřednictvím sítí pro zájemce 
o náhradní rodičovství.

Uspořádali jsme
•	 	106 vzdělávacích akcí pro osoby pečující  

(webinářů, seminářů a víkendů)
•	 	34 rodinných akcí a výletů
•	 	13 supervizí pro osoby pečující 
•	 	9 seminářů a besed pro odborníky
•	 	4 tábory pro děti v pěstounské péči
•	 	4 akce pro mladé
•	2 Dny pěstounských rodin
•	 	2 konference
•	 	2 besedy pro širokou veřejnost
•	 	2 dny otevřených dveří

Počet externích spolupracujících lektorů: 42

Zveřejnili jsme 
•	12 článků na blogu www.pestouni.cz
•	6 dílů podcastu Náhradka na www.podcasty.pestouni.cz
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ZHODNOCENÍ ROKU 2025 ZA JEDNOTLIVÁ PRACOVIŠTĚ

Poradna náhradní rodinné péče Brno

„Dobré jméno naší organizace a třicet let podpory pěstounů nás zavazují být jim dobrými partnery a odvádět kvalitní  
a profesionální práci.“

Rok 2025 byl pro Sdružení pěstounských rodin rokem významným. Naše práce a četné aktivity probíhaly ve znamení 30. výročí 
založení naší organizace. Výroční rok jsme završili na Dnu pěstounských rodin, který se konal v Brně na Biskupském gymnáziu 
dne 13. 9. 2025. Účast pěstounů i dětí byla hojná a zábava tu probíhala na mnoha atrakcích. Byl zde prostor pro vzpomíná-
ní na úplné začátky činnosti SPR, ale i pro diskusi nad tématy, která pěstouny zajímají a reflektují jejich potřeby. Do debaty 
se zapojil i hejtman JMK Mgr. Jan Grolich a ministr MPSV Ing. Marián Jurečka. 

Od 1. 1. 2025 vešel v platnost zákon č. 242/2024 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí. Řeší zejména zákaz umisťování dětí 
do 3 let do ústavní péče. Přináší změny problematiky NRP i u poskytovatelů odborných sociálních služeb a doprovázení 
pěstounů. Hlavní změnou je zrovnoprávnění tzv. svěřenectví s pěstounskou péčí. Cílem je nejen finanční narovnání, 
ale i možnost podpory a doprovázení pověřenou organizací pro osoby, které dříve na tyto služby neměly nárok. Se změnou 
zákona ukončil svoji činnost referát náhradní rodinné péče na Magistrátu města Brna. Tato agenda byla předána jednotli-
vým městským částem, se kterými jsme postupně navazovali spolupráci. Pro značný nárůst počtu rodin, které projevily zá-
jem uzavřít dohodu o výkonu pěstounské péče s naší organizací, jsme také posílili tým sociálních pracovníků naší poradny 
v Brně. Potěšil nás rovněž zájem rodin, které s našimi službami učinily dobrou zkušenost a přešly ke Sdružení pěstoun-
ských rodin od jiných doprovodných organizací. Dobré jméno naší organizace a třicet let podpory pěstounů nás zavazují 
být jim dobrými partnery a odvádět kvalitní a profesionální práci. Pozornost věnujeme odbornému vzdělávání pěstounů, 

9 9 5
1
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podporování a rozšiřování jejich výchovných kompetencí. Za důležité považujeme podporovat sounáležitost našich pěs-
tounských rodin příležitostným setkáváním na kulturních a relaxačních akcích i programy pro děti. 

Nejvíce si však pěstouni váží citlivého, lidského přístupu ke svěřené rodině a dětem. Přáním a posláním nás všech je zejména 
řídit se „nejlepším zájmem dítěte“. Pěstounům chceme pomáhat se dobře zhostit náročného životního poslání, 
ale i být vnímaví ke každodenním starostem a námahám. Přicházíme s nabídkou konkrétní pomoci, řešení těžkostí při 
výchově, výuce i zpracování životního příběhu. Pěstouni velice oceňují možnost porady s psycholožkami naší poradny. Hojně 
bývají navštěvovány kluby pěstounů, kde je možné vzájemné sdílení zkušeností mezi pěstouny i porada s odborníkem.

Naše poradna dlouhodobě spolupracuje s vysokými školami. Studenti VUT již několik let připravují pro děti v PP krásné 
vánoční dárky. Ale ještě více si pěstouni váží, že studenti pedagogické fakulty a fakulty sociálních studií přicházejí do rodin 
jako dobrovolníci. Pomáhají dětem s opakováním učiva, ale i s lepší motivací ke zvládnutí toho, co se jim zrovna nedaří. 

Výborná je také spolupráce s organizací ADRA, která disponuje týmem dobrovolníků. Díky obětavosti a akčnosti našich klí-
čových pracovníků a pana ředitele pořádáme každým rokem letní tábory. Pro děti je to týden perfektních zážitků, zároveň 
i terapeutického působení canisterapie a pro organizátory i příležitost poznat děti jako jejich kamarádi. Velkou oblibu si 
také získaly výpravy na ferraty pro starší, zdatnější děti. Zvláštní pozornost věnujeme dospívajícím, kteří již brzy dosáhnou 
„zletilosti“. Motivujeme je k získávání dobrého vzdělání, finanční gramotnosti i orientaci k postupnému osamostatňování.  
Dosažením zletilosti dětí dohody o výkonu pěstounské péče končí, ale pěstouni často řeší mnohé problémy a s důvěrou se 
na nás dále obracejí. Společné tvoření i sdílení radostí vždy přináší nový elán a optimismus do dalších dní. Na mnohé akce 
zveme i pěstouny „veterány“, kteří podporu a sdílení také potřebují. 

Přáním nás všech je, aby každé dítě mohlo prožívat dětství v bezpečí milující rodiny. Stále tedy hledáme hodné, obětavé 
lidi s velkým srdcem, kterým nejsou osudy dětí lhostejné.  

                                                                                                            Sylva Dvořáčková
                                                                                                           vedoucí Poradny NRP Brno  
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Poradna náhradní rodinné péče České Budějovice

„Neustále získáváme nové zkušenosti a učíme se novým věcem – právě to nás na naší práci těší nejvíce.“

Rok 2025 byl pro naši pobočku v Českých Budějovicích skutečně přelomový. Rozšířili jsme se o řadu nových rodin, přivítali 
novou klíčovou pracovnici a přestěhovali se do nových prostor. S příchodem svěřeneckých rodin přišly i nové výzvy, které 
nás jako klíčové pracovníky dále profesně posouvají. Neustále získáváme nové zkušenosti a učíme se novým věcem – právě 
to nás na naší práci těší nejvíce. Rozšiřujeme si obzory a objevujeme další rozměry této smysluplné činnosti.

Navázali jsme spolupráci s českobudějovickou Charitou a dalšími neziskovými organizacemi. Pravidelně se setkáváme 
s ostatními doprovázejícími organizacemi i se zástupci OSPOD.

Díky většímu počtu rodin se nám daří efektivněji organizovat také vzdělávací aktivity. Letos jsme připravili pestrou nabídku 
témat i forem vzdělávání. Nově jsme zavedli klubová setkávání, která kromě předávání informací poskytují také prostor 
pro vzájemné sdílení zkušeností mezi pěstouny.

Velmi nás potěšilo pozvání Jihočeského divadla ke spolupráci a konzultaci při přípravě představení Mikulášská, věnova-
ného tématu náhradní rodinné péče. Naše rodiny měly možnost toto představení zhlédnout a děti si užily i mikulášskou 
nadílku. Jihočeské divadlo navíc nabídlo našim rodinám bezplatné vstupenky na operu Pinocchio a zvýhodněné vstupné 
na další představení.

Díky podpoře Nadace ČEZ se rodiny mohly zapojit také do různých volnočasových aktivit. Navštívili jsme hernu Bejbycafé, 
trampolínové centrum Jump Family, zoologickou zahradu i sportovně-relaxační areál v Hluboké nad Vltavou.

Velmi si ceníme spolupráce se studenty Teologické fakulty v Českých Budějovicích, kteří u nás absolvují odbornou praxi. 
Snažíme se jim zprostředkovat vhled do naší činnosti: podílejí se na organizaci akcí pro děti, poskytují doučování dětem 
z našich rodin a jako asistenti na víkendovém vzdělávání připravili pro děti velmi zdařilý program.

V rámci doprovázení si s rodinami budujeme vztahy, které často přetrvávají i po dosažení zletilosti dětí. Těší nás, že s námi 
rodiny zůstávají v kontaktu i několik let po ukončení doprovázení. Vážíme si toho, že můžeme sdílet jejich radosti i starosti 
a že se na nás s důvěrou obracejí.

Mgr. Tereza Poštová 
vedoucí Poradny NRP České Budějovice
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Poradna náhradní rodinné péče Kroměříž

„Těší nás, že v naší poradně můžeme dlouhodobě doprovázet pěstounské rodiny, sdílet s nimi jejich radosti i starosti  
a sledovat, jak rostou a vyvíjejí se jim svěřené děti.“

V roce 2025 došlo v naší poradně k četným změnám. Na počátku roku vešla v platnost novela zákona č. 242/2024 Sb., o sociál-
ně-právní ochraně dětí, která přinesla řadu změn. Doprovázení se rozšířilo i na rodiny, které mají děti ve svěřenectví. V součas-
né době tak doprovázíme řadu svěřeneckých rodin, snažíme se posílit jejich kompetence a nabídnout jim vhodné vzdělávání. 

Vhledem k novým směrnicím a doporučením bylo nutné vytvořit nové metodické materiály a směrnice, které se týkají 
čerpání příspěvku v rámci dohod o výkonu pěstounské péče.

Naše organizace oslavila na podzim 30. výročí založení. Jako poděkování jsme připravili pro naše pěstouny Den pěstoun-
ských rodin, který se konal v Zoo Lešná se zajímavými přednáškami a programem pro děti v areálu zoo. Proběhla též 4 ví-
kendová vzdělávání pod vedením zkušených lektorů PhDr. Jeronýma Klimeše, Mgr. et Mgr. Igora Klečky a Mgr. Silvie Houšťa-
vové. Program pro děti se podařilo rozšířit o canisterapii, která se setkala s výborným ohlasem. Pěstouni rovněž oceňují 
možnost nabízených individuálních konzultací s lektory, kde mohou řešit aktuální problémy s výchovou přijatých dětí.

Pravidelně se konala klubová setkání a semináře zaměřené na terapeutické rodičovství, péči o děti s traumatem, na řešení 
výchovných problémů i na přípravu dětí na samostatný život. Rodiny si rovněž velmi cení volnočasových aktivit, jako jsou 
společné akce v Zoo Olomouc, Dětském světě Kroměříž apod. Vzdělávání i volnočasová setkání dávají pěstounským rodi-
čům možnost sdílení problémů a společné výměny zkušeností. Pěstouni zde často nalézají celoživotní přátelství 
a pochopení, kterého se jim jinde nedostává. 

Kvůli nárůstu doprovázených rodin bylo nutné přesídlit do nových prostorných kanceláří na Riegrově náměstí v Kroměříži. 

Nové prostory poradny nám umožňují rozšířit naši nabídku vzdělávání a akcí pro děti i poskytnout lepší podmínky dětem 
při asistovaných kontaktech.

V minulém roce se nám rovněž podařilo založit facebookovou stránku přímo pro naši poradnu, kde budeme zveřejňovat 
chystané akce i zajímavé novinky a odborné články z oblasti NRP.

Pro tým naší poradny jsou důležitá společná intervizní a supervizní setkání, která nám umožňují řešit nastalé problémy 
společně na základě týmové spolupráce. K rodinám se snažíme přistupovat citlivě s pochopením, ale stále máme na zřeteli 
zájem dítěte a naplňování jeho potřeb. Pěstounům pomáháme lépe porozumět přijatým dětem, které zažily v nejútlejším 
věku zanedbávání, týrání a byly vystaveny řadě traumat. Pomáháme jim také zajistit dětem péči a výchovu, která jim nejlé-
pe umožní najít stabilitu, přijetí a uzdravení se z prodělaných traumat. Velkou pozornost věnujeme též dospívajícím dětem, 
pomáháme je vést k samostatnosti a zlepšovat jejich finanční gramotnost. 

Tým pracovníků naší poradny zůstává stabilní, což velmi oceňují naši pěstouni. Klíčové pracovnice se snaží si stále rozši-
řovat znalosti a kompetence na základě četby odborné literatury, účastí na vzdělávacích seminářích i na základě sdílení 
společných zkušeností. 

Těší nás, že v naší poradně můžeme dlouhodobě doprovázet pěstounské rodiny, sdílet s nimi jejich radosti i starosti a sle-
dovat, jak rostou a vyvíjejí se jim svěřené děti.

 
Mag. Alena Vítková

vedoucí Poradny NRP Kroměříž
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Poradna náhradní rodinné péče Plzeň

„Byl to rok změn, rychle stoupajícího počtu doprovázených rodin a v nových rodinách také jiné problematiky, rok konfe-
rencí, kolektivní práce – a to vše po 30 letech od založení.“

Rok 2025 přinesl novelu zákona o sociálně-právní ochraně dětí a s tím i nové rodiny. Svěřenectví bylo dáno na roveň 
pěstounství. Bylo nutné ujasnit si, jaké množství rodin zvládneme v původní sestavě, a promyslet rozšíření pracovního 
kolektivu. Dostali jsme souhlas s výběrem nové klíčové pracovnice a z asi 8 přihlášených jsme vybrali 2 a z nich po kolek-
tivní konzultaci novou kolegyni. Je nás tedy na pobočce 10. Velkým přínosem je také naše psycholožka, která se vložila do 
organizace supervizních setkávání s přechodnými pěstounkami, podpůrné skupiny pro zájemce z řad doprovázených rodin 
a skupiny pro náctileté. Běží dlouhodobý kurz v terapeutickém rodičovství, který vede kolegyně s oprávněním lektorovat 
tento program. Jako lektorku ji využívaly i ostatní pobočky SPR. 

Naši pěstouni se vzdělávali na třech bězích vzdělávacích pobytů, které již mají tradici a pravidelné účastníky. Měsíční kulaté 
stoly využívají další. V roce 2025 jsme byli poměrně úspěšní v získávání financí na aktivity nad rámec doprovázení. Usku-
tečnili jsme návštěvu vodního hradu, potápění, Den pěstounských rodin, návštěvu kaolinového dolu atd. Nakoupili jsme 
pomůcky pro terapie, hradili doučování. 

V tomto roce si SPR připomínalo 30. výročí svého založení a uspořádalo konferenci „Hranice péče“ s mezinárodní účastí 
na Karlově univerzitě v Praze. V Plzni jsme uskutečnili „svoji“ konferenci za podpory Krajského úřadu Plzeňského kraje. 
Tématem byly nové přístupy k pěstounské péči. V závěru roku jsme intenzivně pracovali na inovacích DoVPP a zapracovávali 
novinky, které přinesla „novela 2025“. Zkrátka, byl to rok změn, rychle stoupajícího počtu doprovázených rodin a v nových 
rodinách také jiné problematiky, rok konferencí, kolektivní práce – a to vše po 30 letech od založení.

Mgr. Hana Benadová 
vedoucí Poradny NRP Plzeň
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Poradna náhradní rodinné péče Praha

„V rodinách jsme často řešili asistované kontakty s biologickými rodiči, zabývali jsme se otázkou, jaká četnost kontaktů 
je pro děti vhodná, zdravá a užitečná a co je dobré podpořit.“

Máme radost ze zájmu o doprovázení. Na začátku roku 2025 šlo o velký nárůst počtu zejména svěřeneckých rodin, který sou-
visel s novelou zákona. V Poradně NRP Praha jsme v roce 2025 doprovázeli 110 rodin, které pečovaly o 157 dětí. O rodiny se  
v pražské poradně stará 8 kolegyň: 7 klíčových pracovnic (včetně vedoucí a zástupkyně vedoucí) a jedna paní psycholožka.  

V rodinách jsme často řešili asistované kontakty s biologickými rodiči, zabývali jsme se otázkou, jaká četnost kontaktů je pro 
děti vhodná, zdravá a užitečná a co je dobré podpořit. Vedle toho jsme diskutovali o výchovných přístupech v rodinách, na-
stavování hranic například v oblasti digitálních technologií pro děti, zapojování dětí do domácích prací, kapesném pro děti, 
přípravě do školy, rivalitě mezi sourozenci a podpoře dobrých vztahů v rodinách a o dalších konkrétních situacích. V roce 
2025 jsme bohužel zažili i několik úmrtí v rodinách a pomáhali dětem vyrovnat se se ztrátou, nejčastěji formou terapií. 

S dětmi jsme pracovali na porozumění sobě samým a svému příběhu a na přijetí své identity, a to nejčastěji formou zpraco-
vání „knihy života“. Metodou My Backpack jsme spolu s některými dětmi zpracovávali jejich historii, potřebu změny péče  
a jejich odchod do pěstounské péče. Děkujeme hlavnímu městu Praze za finanční podporu tohoto projektu z programu  
v oblasti rodinné politiky. Obecně zpracování traumatu z raného dětství je téma, kterému se věnujeme průběžně a nepřetržitě. 

Nově jsme v loňském roce řešili ukončování dohod, a to ze specifického důvodu, kdy děti, které dovršily 15 let věku a nedo-
staly se na střední školu, nebyly již dále považovány za nezaopatřené děti, a pěstouni pozbyli nároku na dávky pěstounské 
péče a dále neměli zájem o doprovázení. 

V roce 2025 se nám podařilo zorganizovat několik akcí pro rodiny, tradičně největší akcí je vánoční setkání. V loňském roce 
jsme pro rodiny připravili vánoční divadelní představení Zpátky do Betléma, které pro nás realizovalo Divadlo Pavla Šmída 
a Vojty Vrtka. Dále jsme s dětmi v Městské knihovně v Praze navštívili program Virtuální realita a pro rodiny jsme také uspo-
řádali návštěvu horolezecké stěny v HO SmíchOFF.

Jako každý rok jsme se v roce 2025 zapojili do Dnů pěstounství společně s Magistrátem hlavního města Prahy. 

Pěstouni byli v loňském roce velmi spokojeni se vzdělávacím víkendem, který se uskutečnil v červnu v Resortu Blatnice. 
Ocenili jak téma vzdělávání (zaměřili jsme ho na úvod do terapeutického rodičovství), tak místo konání, které bylo v krásné 
přírodě, v uzavřeném areálu vhodném pro aktivity s dětmi. 

Mgr. Klára Ježková
vedoucí Poradny NRP Praha
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Poradna náhradní rodinné péče Telč

„Příběh každé rodiny je jedinečný, a proto bych ráda vyjádřila úctu i obdiv těmto rodinám, které se s velkým odhodlá-
ním staraly o děti, jež nemohly vyrůstat v péči svých biologických rodičů.“

Rok 2025 byl i pro naši poradnu v Telči významný především v souvislosti s novelou zákona o sociálně-právní ochraně dětí. 
Tato novela přinesla nejen změny v podpoře stávajících pěstounských rodin, ale také rozšíření podpory pro rodiny, které do-
sud na doprovázení neměly nárok. Začali jsme nově podporovat a doprovázet tyto rodiny. Příběh každé rodiny je jedinečný, 
a proto bych ráda vyjádřila úctu i obdiv těmto rodinám, které se s velkým odhodláním staraly o děti, jež nemohly vyrůstat 
v péči svých biologických rodičů, a nebyla jim poskytována systematická podpora ze strany státu. Jejich role je nezastupitel-
ná a zasluhuje respekt i poděkování.

Naše poradna podporuje a doprovází pěstounské rodiny na Vysočině a v přilehlých oblastech. V roce 2025 jsme pořádali 
vzdělávací semináře, které byly zaměřeny na rozvoj rodičovských kompetencí, sdílení zkušeností a posilování jistoty 
v náročných situacích. Významnou novinkou roku 2025 byl první vzdělávací víkend, který jsme uspořádali v areálu Hospo-
dářského dvora Bohuslavice. Tento pobyt spojil vzdělávání s odpočinkem a společně stráveným časem. Prostředí dvora  
s množstvím zvířat a možnostmi pro volnočasové aktivity přispělo k velmi příjemné atmosféře, kterou ocenili nejen dospělí 
účastníci, ale především děti. Na závěr vzdělávacího víkendu děti společně s asistentkami připravily divadelní představení, 
do jehož děje zapojily všechny účastníky setkání.

V průběhu roku jsme také dvakrát realizovali Inspirativní setkání pro pěstouny na přechodnou dobu. Tato setkání vytvořila 
bezpečný prostor pro sdílení zkušeností, vzájemnou podporu a inspiraci mezi pěstouny, kteří se věnují této specifické 
a náročné formě péče.
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Neméně důležitou součástí naší práce byla příprava a organizace asistovaných kontaktů dětí v pěstounské péči s jejich 
biologickými rodinami. Tyto kontakty představují citlivý proces, který vyžaduje odborné vedení a individuální přístup přede-
vším s ohledem na potřeby dítěte.

Rodinám, které prožívaly náročné životní situace, jsme zprostředkovali odbornou psychologickou a psychoterapeutickou 
pomoc. Naším cílem bylo posílit jejich stabilitu, podpořit vztahy v rodině a přispět k bezpečnému prostředí pro děti.

Součástí činnosti naší poradny je rovněž osvěta v oblasti náhradního rodičovství, především pěstounské péče. Usilujeme 
o zvyšování povědomí veřejnosti o významu a přínosu pěstounství a o podporu pozitivního vnímání této důležité formy 
péče o děti. S kolegy z dalších doprovázejících organizací, městských úřadů a krajského úřadu jsme připravili aktivity v rámci 
Týdne pěstounství na Vysočině.

Dlouhodobě také spolupracujeme se studenty oboru sociální práce, kterým umožňujeme zapojení se do našich aktivit. 
Tato spolupráce přináší obohacení nejen studentům, ale i našemu týmu a zároveň přispívá k rozvoji budoucích odborníků 
v oblasti sociální práce.

V průběhu roku 2025 jsme ve spolupráci s Poradnou NRP České Budějovice zahájili společné supervize, které jsou pro nás 
velkým přínosem. Naše pracovnice se dále vzdělávají a zvyšující si odbornou kvalifikaci. Závěrem roku jsme posílili náš tým 
o novou kolegyni, čímž se navýšila kapacita poskytovaných služeb a rozšířily se možnosti podpory pro doprovázené rodiny. 

Ráda bych poděkovala kolegyním naší Poradny NRP Telč a kolegyním a kolegům ze Sdružení pěstounských rodin za vzájem-
nou podporu a spolupráci.			 

Mgr. Zdeňka Zamazalová 
vedoucí Poradny NRP Telč
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Významné akce v roce 2025

„Jsme rádi, že se nám podařilo v loňském roce oslavit 30 let společné cesty s pěstouny, odborníky, spolupracujícími 
organizacemi, našimi vlastními rodinami i dobrovolníky. Každý z nás přispěl k tomu, aby tento rok byl pestrý a plný 
opravdových setkání.“

Jak již bylo zmíněno v některých článcích, u příležitosti 30. výročí Sdružení pěstounských rodin jsme mimo jiné v roce 2025 
uspořádali dvě konference a dvakrát Den pěstounských rodin. 

Dvoudenní konference Hranice péče se konala na půdě Univerzity Karlovy pod záštitou manželky prezidenta České re-
publiky Evy Pavlové a tehdejší náměstkyně ministra pro evropské záležitosti a zmocněnkyně pro lidská práva Mgr. Kláry 
Šimáčkové Laurenčíkové. Za finanční podporu konference děkujeme The Kellner Family Foundation. 

Ve čtvrtek 3. dubna se nás sešlo přes 150 odborníků v oblasti náhradní rodinné péče. Z přednášejících vystoupili:  
Mgr. Petra Zdražilová, tehdejší vrchní ředitelka sekce rodinné politiky a sociálních služeb MPSV; Mgr. Klára Ille, právnička, 
odbor rodiny, zdravotnictví a práce, Kancelář veřejného ochránce práv; Mgr. Václav Pěkník, vedoucí OSPOD městského 
obvodu Slezská Ostrava; Mgr. Kristýna Čobanová, Vězeňská duchovenská péče a Probační a mediační služba ČR; Mgr. Ferdi-
nand Raditsch, ředitel Květná Zahrada, z. ú.; Mgr. Veronika Karoušová, vedoucí náhradní rodinné péče, lektorka a konzul-
tantka příprav náhradní rodinné péče pro Středočeský kraj; doc. PhDr. Bc. Iva Poláčková Šolcová, Ph.D., Psychologický 
ústav AV ČR; PhDr. Andrej Drbohlav, Institut neuropsychiatrické péče; prof. RNDr. Aleš Benjamín Stuchlík, DSc., neurovědec, 
lektor, neurokouč; Gillian Schofield, Centrum pro výzkum dětí a rodin, University of East Anglia, Spojené království; Richard 
Rose, terapeut, poradce a supervizor, ředitel služeb intervence u dětí s traumatem, Spojené království. 

Druhý den, 4. dubna, byl věnován workshopům s Gillian Schofield, Richardem Rosem a kolegy ze slovenské organizace 
Návrat RNDr. Evou Stankovou, Ph.D., a Mgr. Veronikou Mičicovou. 

Další konferenci na půdě KÚ Plzeňského kraje pořádala naše Poradna NRP Plzeň, konala se za finanční podpory Plzeň-
ského kraje. Jednodenní odborné setkání s tématem Aktuální možnosti podpory dětí v náhradních rodinách nabídlo řadu 
příspěvků a workshopů. V rámci konference vystoupila např. Mgr. Darina Pendlová, soudkyně, předsedkyně senátu opat-
rovnického oddělení na Okresním soudu Plzeň-jih, s příspěvkem Náhradní rodinná péče pohledem soudkyně, ve kterém 
sdílela aktuální praxi v soudnictví NRP, na co se nejvíce naráží, jaká práva mají pěstouni, kdy a jak žádat o jejich rozšíření 
apod. Na přednáškovou část pak navazovaly praktické workshopy. Jeden z nich o terapeutickém rodičovství vedla i naše 
kolegyně, Mgr. Lucie Baliharová, lektorka a klíčová pracovnice rodin Poradny NRP Plzeň. 

Na podzim jsme se sešli s našimi pěstouny, bývalými kolegy i podporovateli Sdružení na Dni pěstounských rodin v Brně, 
který se konal za laskavé podpory Jihomoravského kraje. Akci se zúčastnili tehdejší ministr práce a sociálních věcí Marian 
Jurečka a hejtman Jihomoravského kraje Jan Grolich.

Jsme rádi, že se nám podařilo v loňském roce oslavit 30 let společné cesty s pěstouny, odborníky, spolupracujícími 
organizacemi, našimi vlastními rodinami i dobrovolníky. Každý z nás přispěl k tomu, aby tento rok byl pestrý a plný 
opravdových setkání.

Za propagaci koordinátorka Julija Prejsová
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FINANCE
 

Vybrané finanční údaje jednotlivých středisek a projektů v tisících Kč

Finance z veřejných zdrojů                   
ÚP Brno, státní příspěvek na výkon pěstounské péče                                                   44,853 tis.
MPSV, Odbor rodinné politiky a ochrany práv dětí 549 tis.
Hlavní město Praha 84 tis.
Jihomoravský kraj 50 tis.
Plzeňský kraj 30 tis.
Statutární město Brno, Odbor zdraví 99 tis.
Statutární město Brno, Odbor školství a mládeže 40 tis.
Statutární město Brno, městská část Brno – Řečkovice a Mokrá Hora 5 tis.
Statutární město Plzeň, Odbor sociálních služeb 14 tis.
Statutární město Plzeň, městský obvod Plzeň 3 30 tis.
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Významné dary
Nadace The Kellner Family Foundation na mezioborovou konferenci 75 tis.
Nadace J&T na doprovodné projekty doprovázení 104 tis.
Nadace Komerční banky na doprovodné projekty doprovázení 65 tis.
Nadační fond Veolia na doprovodné projekty doprovázení 3 tis.
Nadace ČEZ na doprovodné projekty doprovázení 41 tis.
Nadační fond Albert na doprovodné projekty doprovázení 20 tis.
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PODĚKOVÁNÍ

Děkujeme všem obětavým lidem a firmám, kteří podporují naši činnost finančně, věcnými dary anebo dobrovolnic-
kou prací. Společně s vámi můžeme podpořit pěstounské rodiny v jejich náročném poslání a umožnit ohroženým 
dětem lepší start do života s otevřenou budoucností. 

Našimi partnery v roce 2025 byli: 

Ministerstvo práce a sociálních věcí

Samospráva
Jihomoravský kraj / Plzeňský kraj / město Plzeň / hl. m. Praha / Magistrát města Brna, Odbor zdraví / Magistrát města Brna, 
Odbor školství a mládeže / městská část Brno – Řečkovice a Mokrá Hora / městský obvod Plzeň 3

Nadace, nadační fondy
Nadační fond Albert / Nadace J&T / Vy rozhodujete – my pomáháme (NF Tesco a NROS) / Nadace ČEZ / Nadační fond 
Rozum a cit – individuální podpora rodin / IT People Nadační fond / Patron dětí z.s. / Nadace Jistota Komerční banky / 
Rodinná nadace Kellnerových / Sociálně nadační fond hl.m. Praha

Firmy, instituce a společenství
ADRA / Audit Brno / Fakulta podnikatelská VUT Brno / Jablotron / Čokoládovny Fikar / INFINIT Step / Penam / 	
Portál / Římskokatolická farnost Sloup v Moravském krasu / sbírka Krabice od botAlbi / Aktiváček.cz / Centropen / 
Dráček.cz / Mimmo / Office catering ze Zátiší /Topgal / Alpsport

Individuální dárci:
Dušan Banovčan / Bohdanka Braunerová / Elia Charles Collard / Ivana Čápková / Magdalena Čoupková / Petr Doležal / 
Ladislav Grunda / Petr Havlát / Michael Hruška/ Jana Kostalová / Karla Kovaříková / Petr Kucharčík / RNDr. Milan Líbezný / 
Ing. Kostas Lolas / Jan Mikolasek / Ludmila Moravcová / Mgr. Jan Nekuda / Jan Nosek / Ing. Severin Pošta / Ing. Jiří Prudký / 
Mgr. Ph Pavel Rajmic / Martin Rája / Vojtěch Rubeš / Mgr. Renata Šilhánková / Ing. Josef Švec / Michal Ungr / Ing. Jan Valeš / 
Mgr. Karin Vavrošová / Ing. Radek Vichr / Jitka Vybíralová / Petr Vystavěl

UVAŽUJETE O PĚSTOUNSTVÍ? 

Je stále mnoho dětí, které čekají na mámu a tátu, teplo a bezpečí domova. Proto hledáme pěstouny pro děti, o které se 
jejich biologičtí rodiče neumějí anebo nemohou postarat. 

Sbíráte informace, inspiraci a podněty k tomuto tématu? 
•	 	Podívejte se na naše bezplatné webináře: www.budoucipestouni.cz/webinare.
•	 	Sledujte náš podcast Náhradka: www.podcasty.pestouni.cz. 
•	 	Ozvěte se nám s jakýmkoliv dotazem na info@pestouni.cz anebo budouci@pestouni.cz.
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PŘIDEJTE SE

Díky pěstounské péči děti mohou prožít vše, co k obyčejnému dětství patří, nemusejí vyrůstat v nefunkčních rodinách či 
v ústavních zařízeních. Zažijí, jaké to je být součástí rodiny, kde se o tebe zajímají a s láskou starají, zkrátka kde máš své 
místo u stolu. Mnoho dětí jen díky pěstounským rodinám dostane šanci odnést si jedno z nejdůležitějších poselství 
do dalšího života – že vztahy v rodině jsou pestré, ale také bezpečné, podporující a pečující. Pomozte nám toto poselství 
šířit dále! 

Můžete nás podpořit prostřednictvím sbírky na podporu a rozvoj náhradní rodinné péče jako formy pomoci ohroženým 
dětem v České republice. 

NAŠE ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Jsme nestátní nezisková organizace, která od roku 1995 poskytuje služby rodinám s přijatými dětmi.

Naším posláním je podporovat pěstounské rodiny a jiné pečující osoby v jejich rozhodnutí dát dětem
šťastnou a spokojenou rodinu. 

Sdružení pěstounských rodin z.s.
Anenská 10/10
602 00 Brno
Statutár: Mgr. Ing. Pavel Šmýd, předseda spolku
IČO: 64326471
E-mail: info@pestouni.cz
Datová schránka: auuu8y3
Internetové stránky: www.pestouni.cz
Bankovní spojení: Fio banka, č. ú.: 2700255345/2010
Sbírkový účet: Fio banka, č. ú.: 2602682589/2010
Registrace: spolek zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl L, vložka 5396
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